
Na temelju članka 27. Statuta Veleučilišta u Virovitici (KLASA: 011-02/23-01/01, 

URBROJ: 2189-74-02/01-23-07 od 18. svibnja 2023.) Upravno vijeće Veleučilišta u Virovitici na 

10. sjednici održanoj dana 19. prosinca 2025. godine donosi   

 

 

ODLUKU O DOPUNI 

Misije i strategije razvoja Veleučilišta u Virovitici za razdoblje 2023. – 2027. 

 

 

I 

Ovom Odlukom Misija i strategija razvoja Veleučilišta u Virovitici za razdoblje 2023. – 

2027. (KLASA: 602-04/22-02/30, URBROJ: 2189-74-02/01-23-15 od 22. rujna 2023.) dopunjava 

se na način da se: 

 

- pod 7.1. STRATEŠKI CILJ I: Razvoj kulture kvalitete i društvene uloge visokoga učilišta, 

Prioritet 1.1. Uspostavljanje jasnog, dokumentiranog i transparentnog sustava unutarnjeg 

osiguravanja i unapređivanja kvalitete koji prepoznaje interese zaposlenih, studenata, poslodavaca, 

nacionalne ekonomije i europskih strateških razvojnih smjernica te prati standarde i smjernice za 

osiguravanje kvalitete na Europskom prostoru visokog obrazovanja, dodaju aktivnosti kako slijedi: 

 

„Aktivnost 1.1.5. Pokretanje mjera za stalno poboljšanje kvalitete 

 Aktivnost 1.1.6. Digitalizacija procesa internih prosudbi 

 Aktivnost 1.1.7. Informiranje javnosti o provedenim internim prosudbama  

Aktivnost 1.1.8. Uvođenje osiguravanje kvalitete u području održivosti (green) i dobrobiti  

                          (well-being) za nastavnike (engl.Green & Well-being Quality Assurance)„ 

 

-pod 7.2. STRATEŠKI CILJ II: Kontinuirano unaprjeđenje nastavnog procesa u skladu sa 

potrebama tržišta rada te sustavno pružanje podrške studentima, Prioritet 2.1. Unapređivanje 

kvalitete studijskih programa uz uvažavanje društvenih i gospodarskih potreba, dodaju aktivnosti 

kako slijedi: 

“ Aktivnost 2.1.8. Dobivanje dopusnice za stručni diplomski studij iz područja tehničkih            

                             i/ili društvenih znanosti 

 Aktivnost 2.1.9. Dobivanje dopusnice za stručni kratki studij iz područja tehničkih i/ili  

                          društvenih znanosti „ 

 

II 

Opis aktivnosti iz točke I. s očekivanim rezultatima nalazi se u privitku ove Odluke i čini 

njen sastavni dio. 

 

 



III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

KLASA: 001-01/25-01/01 

URBROJ: 2189-74-02/01-25-02 

U Virovitici, 19. prosinca 2025. 

 

 

UPRAVNO VIJEĆE 

 

PREDSJEDNIK 

 

Branko Ptiček, univ.mag.rel.int. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRATEŠKI CILJ I. Razvoj kulture kvalitete i društvene uloge visokoga učilišta 

Prioritet 1.1. Uspostavljanje jasnog, dokumentiranog i transparentnog sustava unutarnjeg osiguravanja i 

unapređivanja kvalitete koji prepoznaje interese zaposlenih, studenata, poslodavaca, nacionalne ekonomije i  

europskih strateških razvojnih smjernica te prati standarde i smjernice za osiguravanje kvalitete na 

Europskom prostoru visokog obrazovanja. (ESG 1.1., ESG 1.7., ESG 1.8.). 

Aktivnost Opis aktivnosti Očekivani rezultat 

Aktivnost 1.1.5. 

Pokretanje mjera za 

stalno poboljšanje 

kvalitete 

 

 

Uspostava i sustavna primjena mjera koje 

omogućuju kontinuirano unapređenje svih 

aspekata rada Veleučilišta. Temelji se na 

rezultatima internih i eksternih prosudbi, 

evaluacija te povratnih informacija dionika 

(studenata, nastavnika, zaposlenika, 

poslodavaca i šire zajednice). Cilj 

aktivnosti je razviti kulturu kvalitete koja 

potiče proaktivno djelovanje, 

pravovremeno prepoznavanje rizika te 

provođenje preventivnih i korektivnih 

mjera. 

1. Donesena radna uputa koja 

obuhvaća procedure provođenja 

sustavnih analiza i interpretacija 

rezultata prosudbi i evaluacija, 

načina definiranja konkretnih 

mjera za otklanjanje uočenih 

nedostataka te praćenja 

učinkovitosti provedenih mjera 

2. Rezultati evaluacija integrirani 

su u strateško planiranje i 

donošenje odluka 

Aktivnost 1.1.6. 

Digitalizacija procesa 

internih prosudbi 

 

Razvoj i implementacija digitalnih rješenja 

koja će unaprijediti učinkovitost, 

transparentnost i dostupnost procesa 

internih prosudbi. Korištenjem online 

platforme omogućit će se digitalno 

dokumentiranje nalaza, dokaza o 

provedenim aktivnostima, preporuka i 

izvješća, čime će se osigurati veća 

preciznost, brža obrada podataka i lakša 

komunikacija među sudionicima. Sustav će 

omogućiti udaljeni pristup dokumentaciji i 

izvještajima u realnom vremenu, čime se 

potiče fleksibilnost i pravovremeno 

donošenje odluka. 

1. Uspostavljena funkcionalna 
online platforma za 
dokumentiranje nalaza, 
dokaza o provedenim 
aktivnostima i izvješća. 

2. Provedena minimalno jedna 
interna prosudba korištenjem 
digitalne platforme 
 

Aktivnost 1.1.7. 

Informiranje javnosti o 

provedenim internim 

prosudbama 

 

Razvoj i provedba sustava informiranja 

javnosti o rezultatima internih prosudbi, s 

ciljem povećanja transparentnosti i 

povjerenja u sustav osiguranja kvalitete 

Veleučilišta. Aktivnost uključuje 

definiranje načina, formata i kanala 

izvještavanja uz poštivanje načela zaštite 

povjerljivih podataka. Navedenim će se 

osigurati otvorenost prema studentima, 

zaposlenicima, vanjskim dionicima i široj 

1. Donesena radna uputa koja 

obuhvaća procedure 

izvještavanja javnosti o 

provedenim internim 

prosudbama 

2. Redovito objavljivani sažeti 

izvještaji i analize rezultata 

prosudbi 

3. Provedene rasprave o 

zaprimljenim povratnim 



javnosti, čime se dodatno jača kultura 

kvalitete i odgovornost u radu. 

informacijama ili prijedlozima 

temeljem objavljenih izvještaja 

Aktivnost 1.1.8. 

Uvođenje osiguravanja 

kvalitete u području 

održivosti (green) i 

dobrobiti (well-being) 

za nastavnike (engl. 

Green & Well-being 

Quality Assurance) 

 

Integracija načela održivosti i dobrobiti 

zaposlenika u sustav osiguranja kvalitete 

Veleučilišta. Aktivnost doprinosi stvaranju 

zdravijeg i održivijeg radnog okruženja te 

podrazumijeva provođenje mjera vezanih 

uz smanjenje potrošnje papira i drugih 

resursa putem digitalizacije procesa, kao i 

organizaciju radionica i programa za 

prevenciju stresa, jačanje emocionalne 

otpornosti te unaprjeđenje ravnoteže 

između poslovnog i privatnog života. 

1. Smanjenja potrošnja papira i 

drugih materijala kroz 

korištenje digitalnih platformi i 

resursa. 

2. Organizirana minimalno jedna 

radionica godišnje na temu 

prepoznavanje i prevencija 

profesionalnog izgaranja /  

„well-being“ kao dio kulture 

kvalitete / odgovorno korištenje 

resursa 

STRATEŠKI CILJ II. Kontinuirano unaprjeđenje nastavnog procesa u skladu sa potrebama tržišta 

rada te sustavno pružanje podrške studentima (ESG 1.2., ESG 1.3., ESG 1.4., ESG 1.6., 1.9.) 

Prioritet 2.1. Unapređivanje kvalitete studijskih programa uz uvažavanje društvenih i gospodarskih potreba 

(ESG:  1.2, ESG: 1.9).  

Aktivnost Opis aktivnosti Očekivani rezultat 

Aktivnost 2.1.8. 

Dobivanje dopusnice za 

stručni diplomski studij 

iz područja tehničkih 

znanosti 

Osigurati potrebne resurse za izvođenje 

studija, pripremiti dokumentaciju i 

potrebne privitke, izraditi prijedlog 

studijskog programa te pokrenuti postupak 

dobivanja dopusnice.   

1. Osigurani potrebni materijalni i 

ljudski resursi za izvođenje 

studija. 

2. Izrađen Zahtjev za pokretanje 

postupka inicijalne akreditacije 

sa pripadajućim prilozima i 

dokumentacijom. 

3. Pokrenut postupak dobivanja 

dopusnice. 

4. Ishođena dopusnica za 

izvođenje jednog stručnog 

diplomskog studija i području 

tehničkih znanosti. 

Aktivnost 2.1.9. 

Dobivanje dopusnice za 

stručni kratki studij iz 

područja tehničkih i/ili 

društvenih znanost 

Osigurati potrebne resurse za izvođenje 

studija, pripremiti dokumentaciju i 

potrebne privitke, izraditi prijedlog 

studijskog programa te pokrenuti postupak 

dobivanja dopusnice. 

1. Osigurani potrebni materijalni i 

ljudski resursi za izvođenje 

studija. 

2. Izrađen Zahtjev za pokretanje 

postupka inicijalne akreditacije 

sa pripadajućim prilozima i 

dokumentacijom. 

3. Pokrenut postupak dobivanja 

dopusnice. 

4. Ishođena dopusnica za 

izvođenje minimalnog jednog 

stručnog kratkog studija. 



 


